est aperte constat nomen atque verbum non esse vnum sicut enun-
tatio vnum est, sed quemadmodum dictio. Vnum enim exprimit at
que declarat non enuntiando. Vt dictio.

Quæret fortasse quispiam quam obrem Arist. non distinguat no-
men & verbum ab affirmatione & negatione. nos ita roganti dice-
mus illam fuisse causam quod satis fuerit nomen & verbum ab enū-
tiatione distinxisse. nam cum affirmatio & negatio species sint enū-
tiationis cum monstrat nomen atque verbum ab enuntiatione dif-
ferre simul demonstrat ab affirmatione esse diuersa. & denique
ab omnibus formis enuntiationis. Quæstio
cui nō di-
stingat no-
mē & ver-
bū ab af-
firmatiōe
& nega-
tione.

Rursum si quis obijciat frustra Arist. in præsentia enuntiationem
distinguere à nomine & verbo. cum id ab eodem factum sit paulo su-
perius atque etiam in prohemio. Hæc obiectio facile diluetur si dica-
mus superius accepisse Arist. enuntiationem secundum eius essentiã
atque substantiam. modo verò secundum vsum nam verum esse aut
falsum ad substantiam enuntiationis pertinet. vnam esse aut plures
ad vsum. nihil autem mirum esse debet si ostendat enuntiationem
à nomine & verbo omnino esse diuersam. Tertia ob-
iectio.
Soluuntur.

Harū autē hæc quidem simplex est enuntiatio: vt aliquid de ali-
quo, vel aliquid ab aliquo. hæc autem ex his coniuncta, velut ora-
tio quædam iam composita. Est autem simplex enuntiatio, vox si-
gnificatiua de eo quod est aliquid vel non est, quemadmodum tē-
pora diuisa sunt affirmatio verò est enuntiatio alicuius de aliquo.
negatio verò enuntiatio alicuius ab aliquo.

Resumit Arist. sermonet atque ea repetit quæ de enuntiatione di-
cta sunt prius vt tenatius memoriæ hæreant. inquit ergo earum enū-
tiationum quibus mōstratum est sententiam proferri & rogantibus
respōderi quædam simplex est, alia cōiuncta. Simplex enuntiatio est
in qua aliquid de aliquo. dicitur inquam. aut aliquid ab aliquo. sepa-
ratur videlicet. Coniuncta verò ea est quæ ex simplicibus enuntia-
tionibus conficitur. comparat tamen vtrunque genus enuntiatio-
nis inter se dicens, enuntiationem simplicem quæ ad præsens ne-
gocium attinet significare aliquid esse aut non esse aliam vero ef-
fectã Repetit
quæ dixe-
rat.
Simplex.
Cōiuncta.

G ij factã

Commentarius in librum

Diuiditur enuntiatio quæ admodum tempora diuiduntur. *fectam esse ex simplicibus enuntiationibus. admonet tamen quod quemadmodum tempora diuisa sunt, est enim quoddam tempus præsens aliud exactum. futurum aliud, ita quoque simplicis enuntiationis triplex forma est. Quædam enim præsentis temporis est. Vt hæc dies aliam vitam adfert. alia præteriti. Vt Alexander orbem domuit. alia futuri, Vt antechristus nouissimis temporibus uiuet.*